
 

Decreto Dirigenziale n. 330 del 09/10/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO "I.T.I.A. INTESE TERRITORIALI DI INCLUSIONE ATTIVA" A VALERE

SUL POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 6 - AZIONE

9.1.2 E 9.1.3 OBIETTIVO SPECIFICO 7 AZIONI 9.2.1 E 9.2.2 DI CUI AL DECRETO

DIRIGENZIALE N 191 DEL 22.06.18 E SS.MM.II.. APPROVAZIONE FAQ - FREQUENTLY

ASKED QUESTIONS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Ottobre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con deliberazione n. 317 del 31 maggio 2017 la Giunta Regionale della Campania ha

approvato il “Programma Primavera del Welfare. Azioni complementari al SIA: sostegno
dei servizi socio - assistenziali e di inclusione socio-lavorativa delle persone svantaggiate
e a rischio di povertà”;

- con decreto dirigenziale n.191 del 22 giugno 2018 la Direzione Generale Politiche Sociali
e Socio Sanitarie ha approvato l’avviso pubblico “I.T.I.A. Intese Territoriali di Inclusione
Attiva”, a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 - Asse 2 - Obiettivo Specifico 6 -
Azione  9.1.2  e  9.1.3  e  Obiettivo  Specifico  7  Azioni  9.2.1  e  9.2.2,   finalizzato  a
promuovere la costituzione di Intese Territoriali  di  Inclusione Attiva per l’attuazione di
misure  di  contrasto  alla  povertà  attraverso  la  realizzazione  di  Centri  Territoriali  di
Inclusione;

- con  decreto  dirigenziale  n.  223  del  17  luglio  2018  è  stata  prorogata  la  scadenza
dell’Avviso pubblico I.T.I.A,  stabilendo il  termine per l’invio della  proposta progettuale
entro le ore 24:00 del giorno 24 settembre 2018;

- con decreto dirigenziale n. 299 del 21/09/2018 è stata prorogata la scadenza dell’Avviso
pubblico  I.T.I.A,  stabilendo  un  ulteriore  termine  per  l’invio  della  proposta  progettuale
entro le ore 24:00 del giorno 09 ottobre 2018, precisando, al contempo, con riferimento
dell’Azione  C dell’Avviso,  che  la  durata  di  24  mesi  di  ciascun  tirocinio  di  inclusione
sociale è da intendersi quale durata massima dello stesso, ai sensi dell’Accordo Stato-
Regioni, rep. 7 del 22 gennaio 2015

CONSIDERATO, che:
- sono pervenute, a partire dalla pubblicazione dell’Avviso sul BURC, diverse richieste di

chiarimenti  da  parte  degli  Ambiti  Territoriali  in  merito  a  quanto  disposto  dall’Avviso
pubblico “I.T.I.A. Intese Territoriali di Inclusione Attiva”, cui si sono fornite di volta in volta
delle puntuali risposte;

RILEVATA:
- l’opportunità di rendere note le risposte alle domande più frequenti (FAQ – Frequently

Asked Questions) così come nell’Allegato A, che si ritengono maggiormente significative,
a tutti potenziali beneficiari dell’intervento “I.T.I.A. Intese Territoriali di Inclusione Attiva”;

RITENUTO:
- di dover approvare, pertanto, le risposte alle domande più frequenti (FAQ – Frequently

Asked Questions) di cui all’Allegato A, che è parte integrante e sostanziale del presente
atto, che si ritengono maggiormente significative, al fine di rendere noto a tutti i potenziali
beneficiari  i  chiarimenti  richiesti  per  la  partecipazione  all’intervento  “I.T.I.A.  Intese
Territoriali di Inclusione Attiva”;

- di dover demandare a successivi atti monocratici del dirigente competente ratione 
materiae ogni ulteriore adempimento amministrativo per l’attuazione del presente atto;

VISTI
- il  decreto dirigenziale  n.191 del  22 giugno 2018 di  approvazione dell’avviso pubblico

“I.T.I.A.”, come modificato dal decreto dirigenziale n. 223 del 17 luglio 2018 e dal decreto
dirigenziale n. 299 del 21/09/2018;

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 272 del 30 dicembre 2016;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 27 del 24 gennaio 2017;
- la D.G.R n. 551 del 04/09/2018 con la quale è stato disposto il conferimento dell'incarico

di Direttore Generale della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie
(50.05.00) alla dott.ssa Fortunata Caragliano;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Ottobre 2018



- il  D.P.G.R. n. 141 del 05/09/2018, con il  quale è stato conferito l'incarico di  Direttore
Generale  per  le  Politiche  Sociali  e  Socio-sanitarie  (50.05.00)  alla  dott.ssa  Fortunata
Caragliano;

Alla stregua dell'istruttoria condotta dagli uffici della “Direzione Generale per le Politiche Sociali,
e  Socio-sanitarie”  nonché  dall'espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  Dirigente  della
Direzione Generale medesima

DECRETA
Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente
riportato:

1. di approvare le risposte alle domande più frequenti (FAQ – Frequently Asked Questions)
di  cui  all’Allegato  A,  che  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  che  si
ritengono maggiormente significative, al fine di rendere noto a tutti i potenziali beneficiari
i  chiarimenti  richiesti  per  la  partecipazione  all’intervento  “I.T.I.A.  Intese  Territoriali  di
Inclusione Attiva”;

2. di  demandare a successivi  atti  monocratici  del  dirigente competente  ratione materiae
ogni ulteriore adempimento amministrativo per l’attuazione del presente atto;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  completo dei  relativi  allegati,  sul  BURC,  sul
portale della Regione, nonché sul sito www.fse.regione.campania.it.;

4. di  trasmettere il  presente provvedimento al  Capo di  Gabinetto,  al  Responsabile della
Programmazione Unitaria,  all’Autorità di  Gestione POR Campania FSE 2014/2020,  al
BURC e agli uffici competenti per la relativa pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Ottobre 2018

http://www.fse.regione.campania.it/

	BURC n. 75 del  15 Ottobre 2018

